
Název soutěže

Návrh trofeje pro soutěž Česká cena za 
architekturu

Pravidla soutěže
Vyhlašovatel
BMRC Group s.r.o.
Pod dráhou 1638/7
Praha 7 
Prokurista: Vadim Horna

www.bomma.cz

Předmět soutěže
Vyhlašovatel  vyhlašuje soutěž, jejímž předmětem je grafický návrh trofeje pro soutěž Česká cena 
za architekturu pořádanou Českou komorou architektů.  
Cílem této soutěže je vybrat návrh, který bude v následujících letech designem trofejí České ceny 
za architekturu.
Česká cena za architekturu je soutěžní přehlídka, jejímž vyhlašovatelem je Česká komora 
architektů. Záměrem ČCA je propagace kvalitních výsledků práce etablovaných i začínajících 
architektů směrem k veřejnosti, a to nejen z hlediska jejich estetické a technické kvality, ale 
především v souvislostech jejich vzniku, vztahu k okolí a společenského přínosu. Přihlášená díla 
posuzuje mezinárodní porota.

Termíny soutěže
Vyhlášení soutěže: 30. ledna 2025.
Termín odevzdání soutěžních návrhů v elektronické podobě je stanoven do půlnoci 7. března 2025. 
Výsledky soutěže budou veřejnosti oznámeny po zasedání odborné poroty do 31. března 2025 na 
stránkách www.bomma.cz a www.ceskacenazaarchitekturu.cz.



Odměny
Odměny v soutěži 

• 1. místo: 30.000,- Kč + 20.000,- Kč (odměna za licenci k užití návrhu)
• 2. místo: 20.000,- Kč
• 3. místo: 10.000,- Kč

Skicovné za účast v soutěži se nevyplácí.

Autor vítězného návrhu se zavazuje uzavřít s Vyhlašovatelem licenční smlouvu, jejímž předmětem 
bude udělení licence pro užití návrhu trofeje pro všechny účely spojené se soutěžní přehlídkou 
Česká cena za architekturu s Vyhlašovatelem a s Českou komorou architektů, a to nejpozději do 
14 dnů od ohlášení výsledků soutěže. Pokud by z důvodů na straně účastníka nebylo uzavření 
smlouvy možné, může Vyhlašovatel uzavřít licenční smlouvu s druhým, resp. třetím v pořadí. 
V takovém případě se odměna za první místo sníží o 20.000,- Kč.  Tato částka pak bude 
vyplacena účastníkovi, s nímž bude smlouva uzavřena.

Účastníci soutěže
Soutěže se může zúčastnit každý občan ČR starší 18 let s neomezeným počtem návrhů.

Porota soutěže
Oceněné návrhy vybere porota ve složení:

• Martin Wichterle, majitel Bomma
• Jan Kasl, předseda ČKA
• Rony Plesl, umělecký sklář
• Vítěz 9. ročníku ČCA

Náhradník:

• Václav Mlynář, Kreativní ředitel značky Bomma

Kritéria hodnocení
Pro hodnocení soutěžních návrhů bude užito kritérium celkové kvality návrhu, v rámci něhož bude 
návrh porotou hodnocen podle dílčích kritérií, která jsou následující

• funkčnost a realizovatelnost návrhu
• nápaditý výtvarný projev
• vystižení tématu

Porota má právo rozhodnout, že žádný z předložených návrhů nebude oceněn, nebyly-li do 
soutěže odevzdány návrhy dostatečné kvality.



Udělované ceny:
• 1x Hlavní cena - vítěz České ceny za architekturu - hlavní soutěžní návrh
• 5-7x Finalista ČCA - alternace soutěžního návrhu
• 7x Cena partnera - alternace soutěžního návrhu
• 1x Pocta ČKA - alternace soutěžního návrhu
• 1x Výjimečný počin - alternace soutěžního návrhu
• 1x Žena architektka - alternace soutěžního návrhu

Požadavky na návrh
Účastník předkládá návrh trofeje, která bude zhotovena ze skla a bude vyrobena ve sklárně 
Bomma. Trofej musí být přenositelná a manipulace s ní by měla být jednoduchá. Je možné 
využít následující technologie: ruční foukání, lisování, cnc strojní broušení, ruční broušení, 
pískování, gravírování, malba na sklo, zlacení. 

Design trofeje musí být variabilní, tak aby byl upravitelný pro všechny udělované ceny,

Design trofeje pro hlavní cenu se musí lišit od ostatních cen buď barevným provedením, velikostí 
nebo jiným odlišujícím prvkem, dle návrhu autora designu. Jako součást soutěžního návrhu 
autor designu navrhne alternaci hlavní vítězné trofeje pro ostatní kategorie (Finalista, Cena 
partnera, Pocta ČKA, Výjimečný počin, Žena architektka).

Způsob odevzdání návrhu

Soutěžní návrh ve formátu vizualizace / skici / technického výkresu / moodboardu zasílejte ve 
formátu PDF nebo JPG na e-mailovou adresu: design@bomma.cz a v e-mailu uveďte tyto údaje 
účastníka:

Maximální velikost souboru je 20 MB. 
Nejzazší datum doručení je 7. 3. 2025, 23:59. Za včasné doručení odpovídá účastník.  
Účastníci budou o úspěšném doručení elektronického dokumentu informováni e-
mailem. Účastník souhlasí s komunikací elektronickou poštou.

• jméno a příjmení
• datum narození
• telefon a e-mailovou adresu
• 1 odstavec textu v češtině nebo slovenštině vysvětlující váš návrh

(pokud je v návrhu použito písmo, uveďte licenční podmínky jeho užití)



Právní ujednání, zejména autorskoprávní 

Odesláním soutěžního návrhu účastník stvrzuje, že se seznámil s pravidly soutěže, souhlasí 
s nimi a zavazuje se je dodržovat. Účastník je oprávněn odeslat pouze takový soutěžní návrh, 
který je výsledkem jeho vlastní tvůrčí činnosti, případně tvůrčí činnosti kolektivu autorů, 
přičemž se při jeho zhotovení zdržel jakýchkoliv zásahů do práv třetích osob, zejména do 
práv autorských a jiných ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, popř. získal souhlas všech spoluautorů. 
Odesláním soutěžního návrhu účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat veškerá práva 
související se zhotovením díla. Výjimkou je případ použití cizího písma v autorově návrhu, 
které je dovoleno za podmínky uvedení autora písma a informace o licenčních podmínkách 
jeho případného využití. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení odpovídá účastník za 
veškerou újmu, která by tím Vyhlašovateli vznikla. 
Vyhlašovatel se zavazuje k ochraně autorských práv a prohlašuje, že nezneužije žádný 
z návrhů ani jeho části. Účastník je srozuměn s tím, že zaslaný soutěžní návrh (soutěžní dílo) 
a jméno autora mohou být Vyhlašovatelem a Českou komorou architektů zveřejněny a dále 
užity k účelům výstavním, zpravodajským, archivním, propagačním a marketingovým, a to 
odpovídajícím způsobem užití, včetně sdělování prostřednictvím internetu. Toto oprávnění 
se uděluje jako bezúplatné, na území České republiky a Slovenska, bez časového, 
technologického a množstevního omezení.  Vyhlašovatel si vyhrazuje právo na využití 
vítězných designů i v rámci podpůrné marketingové komunikace. Autor vítězného návrhu 
souhlasí s použitím svého návrhu výhradně pro účely ČCA. 
Účastí v soutěži uděluje účastník souhlas se zpracováním a zveřejněním svých osobních 
údajů, a to za podmínek korespondujících s ustanoveními příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46 / ES (obecné nařízení o ochraně údajů). 
Osobní údaje se zpracovávají zejména při evidenci účastníků, na dobu od jejich poskytnutí 
v rámci soutěže až do vyhlášení výsledků soutěže, resp. do případného písemného odvolání 
souhlasu, maximálně však na 2 roky od jejich poskytnutí. Po uplynutí této doby je správce 
povinen neprodleně veškeré poskytnuté osobní údaje zlikvidovat v souladu se zákonem 
o ochraně osobních údajů. Osobní údaje jsou od Účastníka soutěže získávány na základě
elektronické komunikace, jejímž prostřednictvím je Účastník soutěže sdělí Vyhlašovateli.
Osobní údaje Účastníka soutěže budou zpracovány ve výše uvedeném rozsahu v 
elektronické databázi. Veškerá data jsou ukládána v digitální formě. Požádá-li účastník 
soutěže o informaci o zpracování svých osobních údajů, potom je správce a případně 
i zpracovatel povinen mu tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. 
Každý Účastník soutěže, který zjistí nebo se domnívá, že správce provádí zpracování jeho 
osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života Účastníka 
soutěže nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na 
účel jejich zpracování, může požádat správce o vysvětlení nebo požadovat, aby správce 
odstranil takto vzniklý stav (blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních 
údajů). Účastník soutěže má dále právo se se svými oprávněnými žádostmi obracet na 
správce, a pokud jim správce nevyhoví, pak na Úřad pro ochranu osobních údajů. Účastí 
s v soutěži uděluje Účastník soutěže souhlas přizpůsobením vítězného návrhu pro účely jeho 
výroby a prodeje. Tato modifikace bude probíhat ve spolupráci mezi autorem návrhu 
a Vyhlašovatelem. Účastník soutěže bere na vědomí, že součástí návrhu mohou být 
ochranné známky Vyhlašovatele a třetích stran.

Žádné dokumenty poskytnuté Vyhlašovateli v rámci soutěže nebudou Účastníkovi soutěže 
vráceny. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje  právo zrušit soutěž, bude-li do soutěže odevzdáno méně než 
3 návrhy.
Vyhlašovatel nenese odpovědnost za případ, kdy nebude možné vybrané finalisty a/nebo 
vítěze soutěže úspěšně kontaktovat na e-mailové adrese a/nebo mobilním telefonním čísle, 
které byly uvedeny v přihlášce do soutěže, jsou-li důvody na straně této osoby, zejména pro 
nesprávnost či nefunkčnost e-mailové adresy a/nebo mobilního telefonního čísla. 
Vyhlašovatel soutěže není odpovědný za technické problémy při přenosu dat elektronickými 
prostředky. 
Účast v soutěži nepodléhá žádnému poplatku. Výherce je povinen vypořádat své daňové 
povinnosti, pokud mu v souvislosti s obdržením výhry vzniknou. Vyhlašovatel si vyhrazuje 
právo nerealizovat vítězný návrh, nárok na vyplacení odměn vítězi tímto není nijak dotčen. 
Rozhodnutí Vyhlašovatele je konečné a nelze se proti němu odvolat. 



Odesláním soutěžního návrhu účastník stvrzuje, že se seznámil s pravidly soutěže, souhlasí 
s nimi a zavazuje se je dodržovat. Účastník je oprávněn odeslat pouze takový soutěžní návrh, 
který je výsledkem jeho vlastní tvůrčí činnosti, případně tvůrčí činnosti kolektivu autorů, 
přičemž se při jeho zhotovení zdržel jakýchkoliv zásahů do práv třetích osob, zejména do 
práv autorských a jiných ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, popř. získal souhlas všech spoluautorů. 
Odesláním soutěžního návrhu účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat veškerá práva 
související se zhotovením díla. Výjimkou je případ použití cizího písma v autorově návrhu, 
které je dovoleno za podmínky uvedení autora písma a informace o licenčních podmínkách 
jeho případného využití. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení odpovídá účastník za 
veškerou újmu, která by tím Vyhlašovateli vznikla. 
Vyhlašovatel se zavazuje k ochraně autorských práv a prohlašuje, že nezneužije žádný 
z návrhů ani jeho části. Účastník je srozuměn s tím, že zaslaný soutěžní návrh (soutěžní dílo) 
a jméno autora mohou být Vyhlašovatelem a Českou komorou architektů zveřejněny a dále 
užity k účelům výstavním, zpravodajským, archivním, propagačním a marketingovým, a to 
odpovídajícím způsobem užití, včetně sdělování prostřednictvím internetu. Toto oprávnění 
se uděluje jako bezúplatné, na území České republiky a Slovenska, bez časového, 
technologického a množstevního omezení.  Vyhlašovatel si vyhrazuje právo na využití 
vítězných designů i v rámci podpůrné marketingové komunikace. Autor vítězného návrhu 
souhlasí s použitím svého návrhu výhradně pro účely ČCA. 
Účastí v soutěži uděluje účastník souhlas se zpracováním a zveřejněním svých osobních 
údajů, a to za podmínek korespondujících s ustanoveními příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46 / ES (obecné nařízení o ochraně údajů). 
Osobní údaje se zpracovávají zejména při evidenci účastníků, na dobu od jejich poskytnutí 
v rámci soutěže až do vyhlášení výsledků soutěže, resp. do případného písemného odvolání 
souhlasu, maximálně však na 2 roky od jejich poskytnutí. Po uplynutí této doby je správce 
povinen neprodleně veškeré poskytnuté osobní údaje zlikvidovat v souladu se zákonem 
o ochraně osobních údajů. Osobní údaje jsou od Účastníka soutěže získávány na základě 
elektronické komunikace, jejímž prostřednictvím je Účastník soutěže sdělí Vyhlašovateli. 
Osobní údaje Účastníka soutěže budou zpracovány ve výše uvedeném rozsahu v 
elektronické databázi. Veškerá data jsou ukládána v digitální formě. Požádá-li účastník 
soutěže o informaci o zpracování svých osobních údajů, potom je správce a případně 
i zpracovatel povinen mu tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. 
Každý Účastník soutěže, který zjistí nebo se domnívá, že správce provádí zpracování jeho 
osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života Účastníka 
soutěže nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na 
účel jejich zpracování, může požádat správce o vysvětlení nebo požadovat, aby správce 
odstranil takto vzniklý stav (blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních 
údajů). Účastník soutěže má dále právo se se svými oprávněnými žádostmi obracet na 
správce, a pokud jim správce nevyhoví, pak na Úřad pro ochranu osobních údajů. Účastí 
s v soutěži uděluje Účastník soutěže souhlas přizpůsobením vítězného návrhu pro účely jeho 
výroby a prodeje. Tato modifikace bude probíhat ve spolupráci mezi autorem návrhu 
a Vyhlašovatelem. Účastník soutěže bere na vědomí, že součástí návrhu mohou být 
ochranné známky Vyhlašovatele a třetích stran.

Žádné dokumenty poskytnuté Vyhlašovateli v rámci soutěže nebudou Účastníkovi soutěže 
vráceny. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje  právo zrušit soutěž, bude-li do soutěže odevzdáno méně než 
3 návrhy.
Vyhlašovatel nenese odpovědnost za případ, kdy nebude možné vybrané finalisty a/nebo 
vítěze soutěže úspěšně kontaktovat na e-mailové adrese a/nebo mobilním telefonním čísle, 
které byly uvedeny v přihlášce do soutěže, jsou-li důvody na straně této osoby, zejména pro 
nesprávnost či nefunkčnost e-mailové adresy a/nebo mobilního telefonního čísla. 
Vyhlašovatel soutěže není odpovědný za technické problémy při přenosu dat elektronickými 
prostředky. 
Účast v soutěži nepodléhá žádnému poplatku. Výherce je povinen vypořádat své daňové 
povinnosti, pokud mu v souvislosti s obdržením výhry vzniknou. Vyhlašovatel si vyhrazuje 
právo nerealizovat vítězný návrh, nárok na vyplacení odměn vítězi tímto není nijak dotčen. 
Rozhodnutí Vyhlašovatele je konečné a nelze se proti němu odvolat. 




